
   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ: 

 
1. от 13.01.2025 № 1 «Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского 

поселения Галичского муниципального района Костромской областит и урегулированию конфликта интересов». 

 2. от 31.01.2025 № 3 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Ореховского сельского поселения» 

Решения Совета депутатов 
 1. от 31.01.2025 № 210 «О принятии проекта решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского 

сельского поселения от 28.04.2017 года № 73 «Об утверждении правил благоустройства территорий населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального 

района Костромской области» и назначении публичных слушаний» 

 2. от 31.01.2025 № 211 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 25 декабря 2024 года № 206 «О бюджете Ореховского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 января 2025 года № 1 
с. Орехово 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Ореховского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области и урегулированию конфликта интересов на 2025 год ( Прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости» и разместить на официальном сайте Ореховского  сельского 
поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 
 
Глава сельского поселения       А.Н.Тимофеев 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Ореховского сельского поселения 
от 13.01.2025 № 1 

ПЛАН 
работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области  
и урегулированию конфликта интересов 

№ Вопросы,  рассматриваемые комиссией Срок Ответственные 

1 Заседание № 1 
1.Анализ проведения экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов с целью 
выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции. 
2. Обзор изменений в законодательстве по вопросам  противодействия коррупции. 

1 квартал Председатель комиссии,  
Специалист администрации 

2 Заседание № 2 

1. Анализ работы с обращениями граждан, юридических лиц, содержащими сведения о 
коррупционной деятельности должностных лиц. 

2 квартал Председатель комиссии, специалист 
администрации 
 

3 Заседание №3 

1. Обзор изменений в законодательстве по вопросам противодействия коррупции. 
2. Исполнение и внесение изменений  в административные регламенты оказываемых 
муниципальных услуг. 

3 квартал Председатель комиссии, специалист 
администрации 

4 Заседание № 4 

1.Проведение индивидуальной разъяснительной работы с муниципальными служащими 
о соблюдении действующего законодательства о муниципальной службе в части 
установления запретов и ограничений, требований к служебному поведению, а также 
представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера. 
2. Об итогах работы комиссии за 2025 год. 

4 квартал Глава администрации, специалист 
администрации, председатель 
комиссии. 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 января 2025 года № 3 
 

с. Орехово 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
В соответствии статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", со ст. 8 и п. 3 ч. 5 ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 28.04.2017 года № 73 "Об 
утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области", Уставом 
муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, администрация сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить места для выгула домашних животных на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области в 
соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 

 
Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости   
 Галичского   муниципального района Костромской области. 

  
Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 01 (323)  31 января 2025 г. 

https://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/14


   

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Ореховского сельского поселения в сети "Интернет". 

 
Глава сельского поселения                                                               А.Н.Тимофеев 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
 Ореховского сельского поселения 

от 31.01.2025 г. № 3 
 
Перечень мест для выгула домашних животных на территории Ореховского сельского поселения 

 

N п/п Населенный пункт Место для выгула 

1.  с. Орехово окраина населенного пункта с северо-западной стороны, 
окраина населенного пункта с юго-западной стороны 

2.  п. Россолово окраина населенного пункта с юго-восточной стороны, 
окраина населенного пункта с юго-западной стороны 

3.  с. Костома окраина населенного пункта с восточной стороны 

4.  с. Унорож окраина населенного пункта с юго-восточной стороны 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
от 31 января 2025 года № 210 

 
О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.04.2017 ГОДА № 73 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» И НАЗНАЧЕНИИ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ. 

 
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ 

: 
1.Принять проект решения Совета  депутатов Ореховского сельского поселения   
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 28.04.2017 года № 73 «Об утверждении Правил благоустройства 

территорий населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» (далее –проект решения) (Прилагается). 
2. Назначить публичные слушания по обсуждению  проекта решения  на 17 февраля 2025 года в 17.00 часов по адресу: с. Орехово, ул. Советская, д.12 
3. Замечания и предложения к проекту решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения направлять в Совет депутатов Ореховского сельского 

поселения до 17 февраля 2025 года (157215 Костромская область Галичский район с. Орехово, ул. Советская, д.12). 
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Глава сельского поселения                                                                             А.Н.Тимофеев  

ПРОЕКТ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

 
от __ ________ 2025 года № ___ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.04.2017 ГОДА № 73 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования 
Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области,  Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:  

1. Внести в Правила благоустройства территорий населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской 
области (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения от 28 апреля 2017 года № 73 (в редакции решений Совета депутатов сельского 
поселения от 26.07.2017 г. № 87, от 16.04.2018 № 131, от 05.10.2018 № 154, от 31.07.2019 № 186, от 31.01.2020 № 208, от 31.10.2022 № 102, от 31.07.2024 № 190) следующие 
изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 2  Правил дополнить абзацем следующего содержания: 
«Собственники жилых домов, собственники жилых помещений в многоквартирных жилых домах, объектов индивидуального жилищного строительства, 

представителей бизнес-сообщества-арендаторов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, иные правообладатели, управляющие 
организации обязаны обеспечивать нормативное содержание придомовых и прилегающих территорий, проводить своевременную и качественную очистку и уборку 
принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, на которых расположены здания (включая жилые дома, многоквартирные дома), 
строения, сооружения (включая гаражные боксы), а в случае, если границы земельных участков не определены – в границах прилегающих территорий в соответствии с 
настоящими Правилами.»; 

1.2. абзац 5 пункта 1 статьи 3 Правил изложить в новой редакции: 
«Контейнерные площадки должны иметь асфальтовое или бетонное покрытие, в том числе места под бункером-накопителем, и содержаться в чистоте, должны 

иметь с трех сторон исправное и окрашенное ограждение высотой не менее 1,5 метра, уклон в сторону проезжей части с удобным кр углогодичным подъездом для 
беспрепятственного доступа к контейнерной площадке мусоровозов (спецтехники). Размер площадки должен быть рассчитан на установку необходимого числа контейнеров 
и (или) евроконтейнеров, но не более пяти и включать в себя место для складирования крупногабаритных отходов. Допускается изготовление контейнерных площадок 
закрытого типа по индивидуальным проектам (эскизам), согласованным с администрацией Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской 
области.»; 

1.3. в пункте 10 статьи 4 Правил слова «и железных» исключить; 
1.4.  статью 8 дополнить частью 9.1. следующего содержания: 
«9.1. Реклама алкогольной продукции не должна: 
1) демонстрировать потребление алкогольной продукции; 
2) содержать утверждение о том, что употребление алкогольной продукции имеет важное значение для достижения общественного признания, 

профессионального, спортивного или личного успеха либо способствует улучшению физического или эмоционального состояния; 
3) осуждать воздержание от употребления алкогольной продукции; 
4) содержать утверждение о том, что алкогольная продукция безвредна или полезна для здоровья человека, в том числе информацию о наличии в алкогольной 

продукции биологически активных добавок, витаминов; 
5) содержать упоминание о том, что употребление алкогольной продукции является одним из способов утоления жажды; 
6) обращаться к несовершеннолетним; 
7) использовать образы людей и животных, в том числе выполненные с помощью мультипликации (анимации).» 
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
Глава сельского поселения                                                   А.Н.Тимофеев  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
от 31 января 2025 года № 211 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА № 206 «О БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ» 
 

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  от 25 декабря 2024 года № 206 «О  бюджете Ореховского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение): 

- в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме 11 893 511 рублей» заменить словами «в сумме 13 003 921 рубль»; 



   

 

в подпункт 3 пункта 1 слова «в сумме 0 рублей» заменить словами «в сумме 1 110 410 рублей». 
1.2.В пункте 8 слова «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2025 год в размере 4 084 570 рублей» заменить 

словами «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2025 год в размере 4 577 449 рублей». 
2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2025 год», приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год», приложение  9 «Источники финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год»изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к  настоящему решению. 

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).  
 

Глава сельского поселения                                                        А.Н.Тимофеев 

Приложение 1 
 к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района 

Костромской области 
от 31 января 2025 года  № 211 

 Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения 
от 25 декабря  2024 г. № 206 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год  

Наименование показателя Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма,  
рублей 

Общегосударственные вопросы 0100   5995311 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102   1093748 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района  0600000000  1093748 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения  0600000110  1093748 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 1093748 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 1093748 

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций  

 
0104 

   

4382475 

Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления  0100000000  4382475 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения  0100000110  3889825 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 3889825 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 3889825 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения  0100000190  488750 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд   200 478750 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 478750 

Иные бюджетные ассигнования   800 10000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 10000 

Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области  по 
составлению  протоколов об административных правонарушениях 

  
0100072090 

  
3900 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд   200 3900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 3900 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107    385000 

Подготовка и проведение выборов вОреховском сельском поселении   0100000000   

Расходы на проведение выборов депутатов Совета депутатов и главы сельского 
поселения 

  0100020100   385000 

Иные бюджетные ассигнования    800 385000 

Специальные расходы    880 385000 

Резервные фонды 0111   5000 

Резервные фонды   администрации Ореховского сельского поселения  0400020020  5000 

Иные бюджетные ассигнования   800 5000 

Резервные средства   870 5000 

Другие общегосударственные вопросы 0113   129088 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением    
0920000000 

  

9300 

Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения  0920020010  9300 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд    200 3450 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

   240 3450 

Иные бюджетные ассигнования   800 5850 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 5850 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями. 

 0950000000  119788 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий контрольно – 
счетного органа поселения контрольно – счетному органу муниципального района 

 0950070010  95788 

Межбюджетные трансферты   500 95788 

Иные межбюджетные трансферты   540 95788 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю и контролю в сфере закупок 

 0950070020  12000 

Межбюджетные трансферты   500 12000 

Иные межбюджетные трансферты   540 12000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по организации 
в границах поселения ритуальных услуг населению 

 0950070050  6000 

Межбюджетные трансферты   500 6000 

Иные межбюджетные трансферты   540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами 

 0950070060  6000 

Межбюджетные трансферты   500 6000 

Иные межбюджетные трансферты   540 6000 

Национальная оборона 0200   187000 



   

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   187000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

  
0300051180 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 149730 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 149730 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд   200 37270 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 37270 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   50000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

 
0310 

   
50000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

  
0940020030 

  
50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 50000 

Национальная экономика 0400   4752596 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   175147 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  3400000000  175147 

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского  34000S2250  175147 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 175147 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  240 175147 

Дорожное хозяйство 0409   4577449 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет средств 
дорожного фонда 

 3150020090  4577449 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4577449 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 4577449 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   496840 

Жилищное хозяйство 0501   40000 

Поддержка жилищного хозяйства  3600000000  40000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  3600020030  40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 40000 

Благоустройство 0503   456840 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений   3620020070  144000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 144000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 144000 

Софинансирование расходов, возникших при реализации проектов развития территорий 
сельских поселений, основанных на местных инициативах 

 36200S1300  312840 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 312840 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 312840 

Культура, кинематография 0800   1300174 

Культура  0801   1300174 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по культуре  0950070030  5000 

Межбюджетные трансферты   500 5000 

Иные межбюджетные трансферты   540 5000 

Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии  4400000000  1203174 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

 4400000590  1203174 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1203174 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 1203174 

Библиотеки  4420000000  92000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

 4420000590  92000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 92000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 92000 

Социальная политика 1000   222000 

Пенсионное обеспечение 1001   222000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  4910000000  222000 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения  4910080010  222000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 222000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 222000 

ИТОГО 

   13003921 

 
Приложение2 

к решению Совета депутатов 
Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 
Костромской области 

от31 января 2025 года № 211 
Приложение 5 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения 

от 25 декабря  2024 г. № 206 
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 
 

Наименование Ведомство Раздел 
 

Подразд
ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, рублей 
 

Администрация  Ореховского сельского поселения 999     13003921 

Общегосударственные вопросы 999 01    5995311 



   

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

999 01 02   1093748 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района 

999 01 02 0600000000  1093748 

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения 

999 01 02 0600000110  1093748 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 02 0600000110 100 1093748 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 02 0600000110 120 1093748 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

 
999 

 
01 

 
04 

   
4382475 

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления 

999 01 04 0100000000  4382475 

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения 

999 01 04 0100000110  3889825 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 04 0100000110 100 3889825 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 04 0100000110 120 3889825 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения  

999 01 04 0100000190  488750 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 200 478750 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 01 04 0100000190 240 478750 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 10000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 0100000190 850 10000 

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

999 01 04 0100072090  3900 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 200 3900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 01 04 0100072090 240 3900 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 999 01 07   385000 

Подготовка и проведение выборов вОреховском сельском 
поселении 

 999 01 07 0100000000  385000 

Расходы на проведение выборов депутатов Совета депутатов и 
главы сельского поселения 

999 01 07 0100020100  385000 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 07 0100020100 800 385000 

Специальные расходы 999 01 07 0100020100 880 385000 

Резервные фонды 999 01 11   5000 

Резервные фонды  администрации Ореховского сельского 
поселения 

999 01 11 0400000000  5000 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400020020 800 5000 

Резервные средства 999 01 11 0400020020 870 5000 

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13   129088 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

999 01 13 0920000000  9300 

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010  9300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 200 3450 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 01 13 0920020010 240 3450 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 5850 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 5850 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

999 01 13 0950000000  119788 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района 

999 01 13 0950070010  95788 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 95788 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 95788 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
контролю в сфере закупок 

999 01 13 0950070020  12000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения 
ритуальных услуг населению 

999 01 13 0950070050  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами 

999 01 13 0950070060  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000 

Национальная оборона 999 02    187000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03   187000 

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета 

999 02 03 0300000000  187000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты  

999 02 03 0300051180  187000 



   

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 02 03 0300051180 100 149730 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 02 03 0300051180 120 149730 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 200 37270 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 240 37270 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

999 03    50000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

 
999 

 
03 

 
10 

   
50000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

999 03 10 0940000000  50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 03 10 0940020030 200 50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 03 10 0940020030 240 50000 

Национальная экономика 999 04    4752596 

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05   175147 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000  175147 

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 

999 04 05 34000S2250  175147 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 200 175147 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 04 05 34000S2250 240 175147 

Дорожное хозяйство 999 04 09   4577449 

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000  4577449 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда 

999 04 09 3150020090  4577449 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 200 4577449 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 240 4577449 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05    496840 

Жилищное хозяйство 999 05 01   40000 

Поддержка жилищного хозяйства 999 05 01 3600000000  40000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 999 05 01 3600020030  40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 01 3600020030 200 40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 01 3600020030 240 40000 

Благоустройство 999 05 03   456840 

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000  456840 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070  144000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 200 144000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 05 03 3620020070 240 144000 

Софинансирование расходов, возникших при реализации 
проектов развития территорий сельских поселений, 
основанных на местных инициативах 

999 05 03 36200S1300  312840 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1300 200 312840 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 05 03 36200S1300 240 312840 

Культура, кинематография  999 08    1300174 

Культура 999 08 01   1300174 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по культуре 

999 08 01 0950070030  5000 

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000 

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 
999 

 
08 

 
01 

 
4400000000 

 
 

 
1203174 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4400000590  1203174 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 200 1203174 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 08 01 4400000590 240 1203174 

Библиотеки 999 08 01 4420000000  92000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4420000590  92000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 200 92000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 08 01 4420000590 240 92000 

Социальная политика 999 10    222000 

Пенсионное обеспечение 999 10 01   222000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

999 10 01 4910000000  222000 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ 
и муниципальных служащих 

 
999 

 
10 

 
01 

 
4910080010 

 222000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 222000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 222000 

 
 
 
 



   

 

 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов 
Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 
Костромской области 

от 31  января 2025 года № 211 
Приложение 9 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения 

от 25 декабря 2024 г. № 206 
 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год 

Код Наименование Сумма,рублей 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1110410 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  

0 

01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1110410 

01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -11893511 

01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11893511 

01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -11893511 

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  

-11893511 

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13003921 

01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13003921 

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13003921 

01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  

13003921 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения. 

Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.                 

Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров. 

Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева 
 


	...
	Перечень мест для выгула домашних животных на территории Ореховского сельского поселения
	«Контейнерные площадки должны иметь асфальтовое или бетонное покрытие, в том числе места под бункером-накопителем, и содержаться в чистоте, должны иметь с трех сторон исправное и окрашенное ограждение высотой не менее 1,5 метра, уклон в сторону проезж...


